
/Врз основа на член 143 став 1, алинеја 2 
од Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 
“Службен весник на РСМ“ бр.215/21), а во 
врска со Уредбата за начинот на работа на ко-
мисиите за процена и утврдување на висината 
на штета настаната од природни непогоди и 
други несреќи (“Сл. весник на РМ“ бр.98/05, 
152/10, 90/15 и “Сл. весник на РСМ“ бр.194/19), 
Советот на Општина Кичево на седницата 
одржана на ден 27.02.2023 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за формирање на Комисија за процена и 
утврдување на висината на штета настаната 

од природни непогоди и други несреќи во 
Општина Кичево 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се формира Комисија за 
процена и утврдување на висината на штета 
настаната од природни непогоди и други 
несреќи за подрачјето на Општина Кичево, во 
следниот состав: 

– Игор Пејоски - претседател, 
– Артан Имери - член, 
– Емилија Петреска - член, 
– Арбен Ристеми - член и 
– Фатбарда Јонузи - член, 

сите вработени во Општина Кичево. 
 

Член 2 
Комисијата од член 1 на оваа Одлука, при 

процена и утврдување на висината на штетата 
врз средствата и другите материјални добра ќе 
ја применуваат Методологијата за процена на 
штета од природни непогоди и други несреќи, 
донесена од Владата на Република Северна 
Македонија. 

 
Член 3 

Комисијата, во својата работа ќе сорабо-
тува со надлежните државни органи, научно-
стручни институции и по потреба ангажираат и 
стручни лица – експерти од соодветната област 
каде што се врши процената на штетата. 

 
Член 4 

Комисијата за својата работа изработу-
ваат Извештај во вид на елаборат согласно 
Методологијата за процена на штета од 
природни непогоди и други несреќи и го 
доставуваат до Советот на Општина Кичево на 
разгледување и усвојување. 

Në bazë të nenit 143, paragrafi 1, alinea 2 nga 
Ligji për mbrojtje dhe shpëtim ("Gazeta zyrtare e 
RM-së" nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e RMV-së” nr.215/21), ndërsa në lidhje me 
Dekretin për mënyrën dhe punën e komisioneve 
për vlerësimin e lartësisë së dëmit të shkatuar nga 
dukuritë elementare dhe fatkeqësitë tjera               
("Gazeta zyrtare e RM-së" nr.98/05, 152/10, 90/15 
dhe “Gaz. zyrtare e RMV-së” nr.194/19), Këshilli i 
Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më 
dt. 27.02.2023, solli:  

 
VENDIM 

për formimin e Komisionit për vlerësimin dhe 
përcaktimin e lartësisë të dëmit të shkaktuar 
nga fatkeqësitë e natyrës dhe fatkeqësitë tjera 

në  Komunën e Kërçovës 
 

Neni 1 
Me këte Vendim formohet Komisioni për 

vlerësimin dhe përcaktimin e lartësisë të dëmit të 
shkatuar nga fatkeqësitë e natyrës dhe fatkeqësitë 
tjera në  rajonin e Komunës së Kërçovës, në 
përbërjen vijuese: 

- Igor Pejoski – kryetar, 
- Artan Imeri – anëtar, 
- Emilija Petreska – anëtar, 
- Arben Ristemi – anëtar dhe 
- Fatbardha Jonuzi – anëtar, 

të gjithë, të punësuar në Komunën e Kërçovës. 
 

Neni 2 
Komisioni nga neni 1 i këtij Vendimi, gjatë 

vlerësimit të lartësisë së dëmit ndaj mjeteve dhe të 
mirave tjera materiale, do të aplikojnë 
Metodologjinë për vlerësim të dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera, të sjellur 
nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

 
Neni 3 

Komisioni, në punën e vet do të bashkë-
punojë edhe me organet kompetente shtetërore, 
institucionet shkencore-profesionale dhe sipas 
nevojës do të angazhojë edhe persona profesionistë 
– ekspertë nga lëmia përkatëse, ku do të bëhet 
vlerësimi i dëmit. 
 

Neni 4 
Komisioni për punën e vet përgatit Raport në 

formë të elaboratit, konformë Metodologjisë për 
vlerësim të dëmit nga fatkeqësitë natyrore dhe 
fatkeqësitë tjera dhe do ta dorëzojë në Këshillin e 
Komunës së Kërçovës për shqyrtim dhe miratim. 



Член 5 
Со донесување на оваа Одлука 

престанува да важи Одлуката бр.07-1576/20 од 
18.06.2015 година. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Кичево“. 

 
 
 

 
Бр. 07-______/___ 
___.___.2023 година  
К и ч е в о 

 
 
 

Neni 5 
Me sjelljen e këtij Vendimi, ndërpritet të vlejë 

Vendimi  nr. 07-1576/20 nga dt. 18.06.2015. 
 
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes, 

ndërsa do të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës.” 

 
 
 
 
 

Nr.07-_______/___ 
Dt.___.____.2023 
Kërçovë 

 
 
 

 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО / KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS 
ПРЕТСЕДАТЕЛ / KRYETAR 

Скендер Џабири / Skender Xhabiri 
 

_______________ 
 


